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VENDIM
Nr. {50, Daté 27 . o] . 2025

“MBI AUTORIZIMIN E PERQENDRIMIT TE REALIZUAR NEPERMJET PERFTIMIT
TE KONTROLLIT TE VETEM TE SHOQERIVE TE GRUPIT ASIA PULP & PAPER NGA

Z. JACKSON WIJAYA LIMANTARA™

Komisioni i Konkurrencés me pjesémarrjen e:

Z.

Znj.
Znj.

Z.

Znj.

Denar BIBA Kryetar
Leida MATIA Zv/Kryetar
Rezana KONOMI Anétar
Durim KRAJA Anétar
Fatjola DELLJA Anétar

Né mbledhjen e tij té datés £3.01 . 2025, shqyrtoi ¢éshtjen me:

Objekti: Autorizimi i pérqendrimit té realizuar népérmjet pérftimit & kontrollit t& vetém

té Shogérive té Grupit Asia Pulp & Paper nga Z. Jackson Wijaya Limantara.

Baza Ligjore: Nenet 2, 10-12, neni 24, germa d. dhe nenet 53-64 1€ ligjit nr. 9121, daté

28.07.2003 “Pér mbrojtjen ¢ konkurrencés”; Rregullorja “Pér zbatimin e
procedurave té pérgendrimit & ndérmarrjeve”; Udhézimi “Pér formén e
njoftimit té pérgendrimit”, Udhézimi “Mbi kontrollin e pérgendrimeve
ndérmjet ndérmarrjeve” dhe Formulari i njoftimit t€ pérgendrimit.

Komisioni i Konkurrencés. pas shgyrtimit € relacionit & Sekretarit té Pérgjithshém, si dhe
raportit & Drejlorisé sé Analizés dhe Metodologjisé sé Tregjeve “Rasti i pérftimit 1€ kontrollit 1&
vetém té Shogérive té Grupit Asia Pulp & Paper nga Z. Jackson Wijaya Limantara.”,

L

VEREN SE :

Palét né transaksion dhe procedura

Prané Autoritetit t&¢ Konkurrencés éshté njoftuar transaksioni i pérfiimit 1€ kontrollit € vetém 1€
Shogérive té Grupit Asia Pulp & Paper nga Z. Jackson Wijaya Limantara,



Referuar katér dokumenteve “Akte Dhurimi”, t€ nénshkruara mé daté , palét né
marréveshje jané:

Pala pérfituese: Z. Jackson Wijaya Limantara shtetas i huaj, i cili kontrollon plotésisht Shogérié
e Grupit Paper Excellence.

Grupi Paper Excellence éshté njé prodhues i larmishém i llojeve t& ndryshme t€ celulozés sé drurit
dhe produkteve t& pérpunuara té letrés. Duke konsumuar vetém njé pjesé 1€ prodhimit 1& saj 1@
celulozés pér prodhimin e brendshém té produkieve t€ letrés, ai shet si celulozén ashtu edhe produktet
e saj 1€ letrés né tregun ndérkombétar.

Grupi Paper Excellence nuk ka seli té regjistruara né Shqipéri, por realizon 1€ ardhura,

Pala dhuruese: Z. Oei Tijie Goan, shtetas i huaj, i cili éshté aktualisht pronari pérfitues fundor i
Shogérive 1€ Grupit Asia Pulp & Paper.

Target: Shogérité e Grupit Asia Pulp & Paper

Grupi Asia Pulp & Paper éshié njé prodhues i larmishém i celulozés sé drurit dhe produkteve
pérfundimtare 1€ letrés. Ai zotéron impiante prodhimi né Indonezi dhe Kiné. Asia Pulp & Paper shet
produktet ¢ saj 1€ celulozés dhe letrés né mbaré botén,

Shogérité holding té cilat kontrollojné drejipérdrejt ose térthorazi 1€ gjitha shogérité e grupit Asia
Pulp & Paper jané: Scotsdale Holding Limited, Austin Premium Group Ltd, CAPITAL HOLDING
STRATEGIC LIMITED dhe GLOBAL CAPITAL UNIVERSAL LIMITED.

Target nuk ka seli té regjistruara né Shqipéri, por realizon 1€ ardhura.

Il. Transaksioni

Transaksioni i njoftuar konsiston né pérftimin ¢ kontrollit t¢ vetém té Shoqgérive 1€ Grupit Asia Pulp
& Paper nga Z. Jackson Wijaya Limantara, i cili éshté né pérputhje me nenin 10 dhe 12 t& ligjit nr.
9121 daté 28.07.2003 “Pér mbrojtjen ¢ konkurrencés” dhe si i tillé €shté objekt autorizimi nga
Komisioni 1 Konkurrencés.

111. Analiza e konkurrencés

NE zbatim 1€ nenit 3, pika 7, € ligjit nr. 9121, dat@ 28.07.2003 “*Pér mbrojtjen e konkurrencés™, si
edhe Udhézimit nr.76, daté 07.04.2008 “Pér pércaktimin e tregut pérkatés”, treg pérkatés do 1€
konsiderohet tregu pér fumizimin (i) celulozés sé drurit dhe (ii) produkteve 1€ letrés, por duke gené
se transaksioni nuk do & keté ndikim né tregun shqiptar, si edhe duke iu referuar praktikave &



méparshme né ¢éshtje té ngjashme, tregu pérkatés i produktit do t€ lihet i hapur. Treg pérkatés
gjeografik do t& konsiderohet territori i Republikés sé Shqipérise.

Transaksioni i njoftuar konsiston né pérftimin ¢ kontrollit 1& vetém t& shogérive & Grupit Asia Pulp
& Paper nga Z. Jackson Wijaya Limantara.

Nga sa mé sipér, pérgendrimi nuk do 1€ krijojé mbivendosje ose marrédhénie € rrjedhés sé€ sipérme
apo & poshtme midis aktiviteteve 1€ paléve né nivel kombétar dhe pér kéto arsye, transaksioni i synuar
nuk do 1€ sjellé ndryshim dhe nuk do 1€ keté ndikim né tregun shqiptar.

PER KETO ARSYE:

Komisioni i Konkurrencés, né bazé t€ nenit 24, shkronja d dhe nenit 56 pika 1 (€ ligjit nr. 9121,
daté 28.07.2003 “Pér mbrojyen e konkurrencés™,

VENDOSI:

1. Té autorizojé pérgendrimin e realizuar népérmjet pérfiimit t& kontrollit 1€ vetém 1€ Shogérive
1 Grupit Asia Pulp & Paper nga Z. Jackson Wijaya Limantara.

2. Ngarkohet Sckretari i Pérgjithshém pér njoftimin e paléve dhe dérgimin ¢ vendimit pasi 1€
béhen pagesat gé parashikon rregullorja “Pér caktimin e shpenzimeve pér ndjekjen e
procedurave prané Autoritetit 1€ Konkurrences”,

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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